
平成31年(2019年)3月12日

保護者 様

伊丹市立荒牧中学校

校長 難波 重之

怪文書メールに関わる対応について

保護者の皆様におかれましては、平素より本校の教育活動にご理解をいただき、厚

く感謝申し上げます。

さて、マスコミ報道等を通じてご存知のとおり、下記のような怪文書メールが県下

の複数の自治体に送付されており、本市においても、３月１１日に同様の内容のメー

ルが伊丹市役所に送られていることが確認されました。

そのため、本校においては、生徒の安全確保のため、６校時の教育相談ならびに部

活動を中止し、下校時間を早める対応を行いました。

しかし、予告時刻に爆破はなく、不審物も発見されないことが確認されました。ま

た、警察からは今後の対応について、不審物等を発見した際の通報や、平時より周囲

を注視する旨の注意喚起がありました。

つきましては、今後、本校において、不審なものがないか等、以前と異なる状況を

早期に発見できるよう、日頃から学校環境の整備に努めるとともに、安全点検を実施

するなど、安全・安心な学校づくりに努めてまいります。

ご家庭におかれましては、お子様が不安や恐怖心を抱いている時には、本校へご相

談いただくとともに、不審物や不審者を発見した場合はすぐに１１０番に通報するな

ど、防犯対策について家族で話し合う機会をおとりくださいますようお願いいたしま

す。

記

【メール内容】

・攻撃先は幼稚園と小中学校、高校と大学、会社、老人ホーム。

・爆破時間は午後３時３４分。

・友達７人に高性能な爆弾を２７８３個持たせた。


